АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 »     июня    2024 г.

№ 85
пгт. Игрим

«О введении режима повышенной готовности для органов управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Протоколом внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО городское поселение Игрим от 25.06.2024 г. № 07/24, в связи с повышением уровня воды в реке Северная Сосьва на территории городского поселения Игрим и возникновением угрозы подтопления (затопления) дворовых территорий и жилых домов населенного пункта д. Анеева,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести для органов управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности в границах городского поселения Игрим с 12 часов 00 минут 25.06.2024 года до особого распоряжения.
2. Провести информирование населения о введении режима «Повышенная готовность» на территории городского поселения Игрим, складывающейся обстановке и проводимых мероприятиях по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации, правилах и порядке эвакуации населения, о размещении пунктов временного размещения пострадавшего населения.
3. Организовать работу оперативных групп для осуществления непрерывного мониторинга паводковой обстановки, сбора и анализа складывающейся обстановки в зоне возможного затопления (подтопления) территорий населенных пунктов.
4. Обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу информации об угрозе возникновения чрезвычайных ситуациях. Информацию направлять в муниципальное казённое учреждение «ЕДДС Березовского района» по телефону 8(34674)2-13-17.
5. Обеспечить принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения.
6. Организовать при необходимости круглосуточное дежурство должностных лиц с целью своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава городского

поселения Игрим

С.А. Храмиков